СОГЛАСОВАНО на Управляющем совете от 01.03.2022 протокол №3

УТВЕРЖДЕНО приказом заведующего МАДОУ «Детский сад №268» 01.03 2022 № 41-осн.

М.А.Кичко

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

к Положению с сайте муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №268»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 г. №1802 « Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» внести в Положение о сайте муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №268» (далее Положение), следующие изменения и дополнения:

1. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2020 г. №1038 «О внесении изменений в Правила размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

- 2. Пункт 3.13 дополнить обзацем следующего содержания : «Образовательная организация обновляет сведения, указанные в пунктах 1.4.-3.13. настоящего Положения, не позднее 10 рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.»;
- 3. Раздел 6. дополнить пунктом 6.9.: «Технологические и программные средства, которые используются для функционирования официального сайта, должны обеспечивать:
- а) доступ к размещенной на официальном сайте информации без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства пользователя информации требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание с пользователя информации платы;
- 4. Остальные пункты Положения, остаются неизменными.